
入院患者様、ご家族の皆様 

 

 

当院では 3月より、新型コロナ感染流行に伴い、入院患者様の面会制限をして

おりました。この方針については定期的に検討をいたしておりましたが、現在の

感染状況や社会状況などを鑑み、徐々に制限緩和をしていく方向となりました。    

しかし、面会の方が押しかけて密を作ってしまったり、院内感染を発生させて

しまったりしてはなりません。まずは、患者様の状態やご家族の要望などを主治

医が判断して、面会が可能かつ必要と考えられる方から許可をして参ります。 

 面会希望のご家族におかれましては、主治医までご連絡いただきますよう、よ

ろしくお願い申し上げします。 

 

2020 年 6 月 19 日  

感染対策委員会 稲葉 毅 


